
OZNÁMENÍ O VYLOUČENÍ ÚČASTNÍKA ZE ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ
v souladu s ust. § 48 odst. 2 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

I. Identifikace zadavatele

Název: Město Valašské Meziříčí

Sídlo: Náměstí 7/5, 757 01 Valašské Meziříčí

IČO: 00304387

DIČ: CZ00304387

zastoupené: místostarostkou PaedDr. Yvonou Wojaczkovou

II. Identifikace veřejné zakázky

Název: Výměna umělého povrchu tréninkového hřiště TJ 

Valašské Meziříčí 

Druh podle předmětu: stavební práce

Druh zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní řízení

Evidenční číslo na profilu zadavatele: P23V00000007

Místo: Valašské Meziříčí 

III. Zadavatel tímto oznamuje, že dne 17. 4. 2023 rozhodl v souladu s § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ 

o vyloučení účastníka 

StavoSport s.r.o., Přehradní 233, Dolní Ves, 76316 Fryšták, IČO 

29278481

 ze zadávacího řízení na shora uvedenou veřejnou zakázku.

IV. Odůvodnění: 

Zadavatel prostřednictvím komise pro hodnocení a posouzení nabídek (dále jen „komise“), 

jmenované zadavatelem, tj. Městem Valašské Meziříčí, se sídlem Náměstí 7/5, 757 01 Valašské 

Meziříčí, IČO:00304387, provedl v souladu s ustanovením § 39 ZZVZ po hodnocení nabídek 

posouzení nabídky účastníka StavoSport s.r.o. z hlediska splnění zákonných požadavků a 

požadavků zadavatele uvedených v zadávací dokumentaci. 

Komise při posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení výše uvedeného účastníka 

zadávacího řízení (dále jen „účastník zadávacího řízení“) zjistila, že účastník zadávacího řízení 

nesplnil zadávací podmínky v níže uvedeném rozsahu:

Zadavatel v rámci předmětné veřejné zakázky v čl. 12 zadávací dokumentace stanovil, že 

předmětem hodnocení je celková nabídková cena v Kč bez DPH, kde mimo jiné popsal, že 

celkovou nabídkovou cenu tvoří nabídková cena za realizaci předmětu veřejné zakázky + rezerva 

rozpočtu (pol. č. 83) ve výši 10% z nabídkové ceny. Zadavatel účastníkům dále přiblížil definici 

rezervy rozpočtu (pol. č. 83). Ze zadávací dokumentace tedy vyplývá: cit.„ Položková rezerva tvoří 

zvláštní položku, se kterou hospodaří výhradně zadavatel a použije ji pouze v případě nutnosti 

úhrady za vícepráce, které vzniknou v průběhu realizace, a které nebylo možné předpokládat v 

době zpracování projektové dokumentace. Vícepráce budou předem odsouhlaseny ve stavebním 

deníku.“ Zadavatel taktéž upozornil účastníky, že tuto položku není potřebné zvlášť přičíst 

k nabídkové ceně, hodnota celkové nabídkové ceny vzejde z položkového rozpočtu. Údaj o výši 



položky rezervy upřesňoval i položkový rozpočet. Výše rezervy byla pevně stanovena ve výši 10% 

z  nabídkové ceny za realizaci předmětu veřejné zakázky a nebylo možné nabídnout jinou její výši. 

Protože ve lhůtě pro podání žádostí o vysvětlení zadávací dokumentace v rámci předmětného 

zadávacího řízení zadavatel neobdržel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace týkající se 

požadavku na nacenění položky rezervy, zadavatel má za to, že tato podmínka byla stanovena 

jednoznačně. O této skutečnosti svědčí i nabídky ostatních účastníků. Ostatní účastníci nacenili 

rezervu ve výši přesně stanovené zadavatelem, tj. 10% z nabídkové ceny. 

Účastník StavoSport s.r.o. přiřadil položce rezervy hodnotu 200 000 Kč, co neodpovídá 10 % z jeho 

nabídkové ceny za realizaci předmětu veřejné zakázky. Tímto nebyla účastníkem naplněna 

zadávací podmínka pro nacenění rezervy rozpočtu (pol. č. 83) ve výši 10% z nabídkové ceny.

Zadavatel nevyzýval účastníka k objasnění nabídky, protože má za to, že toto pochybení nelze 

zhojit žádostí dle § 46 ZZVZ, a to vzhledem k charakteristice a účelu položky rezervy a k jejímu 

přesně stanovenému podílu z nabídkové ceny.  

Vzhledem k výše uvedenému, zadavatel nabídku účastníka vyloučil ze zadávacího řízení z důvodu 

nesplnění zadávacích podmínek dle § 48 odst. 2 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

V. Poučení

Proti rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího řízení lze podat zadavateli námitky podle 

ustanovení § 242 odst. 2 ZZVZ. Námitky musí být zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode 

dne doručení oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení na předmětnou veřejnou zakázku. 

 Ve Valašském Meziříčí, dne 19. 4. 2023 

PaedDr. Yvona Wojaczková 
místostarostka


		2023-04-19T14:49:51+0200
	ePecet 183218f59295a53806b7cda4983d8826791f600e
	user_ts


		2023-04-19T15:11:02+0200
	PaedDr. Yvona Wojaczková 6a7972ea277176563799b678caa2c8b01485c845




